
مناظره نامزدهای معاونت ریاســت‌جمهوری 
آمریکا در حالی برگزار شــد که تنها چند ساعت 
از حمله موشکی ایران به اســرائیل می‌گذشت و 
همین موضوع باعث شــد تــا خاورمیانه به محور 
اصلی این مناظره تبدیل شــود. نامزدهای مورد 
نظر دونالد ترامپ و کامالا هریــس برای معاونت 
ریاســت‌جمهوری در همین راســتا در بخشی از 
مناظره خود به بحث در مورد رویدادهای خاورمیانه 

و اختلاف نظرهایشان در این مورد پرداختند. 
جی دی ونس، شریک انتخاباتی دونالد ترامپ در 
جریان این مناظره گفت که تصمیم‌گیری در مورد 
حمله پیشگیرانه به ایران با اسرائیل است. او گفت: 
»آنها باید فکر کنند که چه کار کنند تا وضعیتشان 
ایمن شود«. در مقابل تیم والز، نامزد دموکرات‌ها 
برای معاونت ریاســت‌جمهوری ایالات متحده از 
پاسخ به سوال مجری در مورد حمله پیشگیرانه به 
ایران خودداری کرد. او تنها تاکید کرد که در مقابل 
ایران و بازوهای منطقــه‌ای‌اش در منطقه در کنار 

اسرائيل خواهد بود. 
یکی دیگــر از موضوعات مورد بحــث در این 
مناظــره تصمیم ســال ۲۰۱۸ دونالــد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری وقت آمریکا برای خروج کشورش 
از توافق برجام بود که هنوز از ســوی دموکرات‌ها 
مورد نقد قرار گرفته اســت. تیم والز که شــریک 
انتخاباتی کامــالا هریس به حســاب می‌آید در 
اینباره اظهار داشــت: »ما ائتلافی از کشــورها را 
داشتیم که برنامه هسته‌ای ایران را محدود می‌کرد 
و امکان پیشرفت آن برنامه هسته‌ای وجود نداشت. 
دونالد ترامپ آن وضعیت را رهــا کرد و هیچ چیز 
هم جایگزین نکرد. در نتیجه ایران بیشــتر از قبل 
به سلاح هسته‌ای نزدیک شده است. دلیل آن هم 
این است که ترامپ رهبری دمدمی مزاج است«. در 
مقابل جی دی ونس مدعی شد که دونالد ترامپ 
جهان را »امن‌تر« کرده بــود و از راه »قوی بودن« 
صلح به ارمغان می‌آورد. جی دی ونس به ســوال 
مجری در مورد این که آیا خروج از برجام تصمیمی 
اشتباه بود، پاسخ نداد. تیم والز هم اکنون فرماندار 
ایالت مینه‌سوتا است. جی دی ونس نیز به عنوان 
یکی از دو ســناتور ایالت اوهایو در مجلس سنای 
آمریکا حضور دارد. مهاجرت غیرقانونی به آمریکا، 
ســقط جنین و حمله سه ســال پیش هواداران 
دونالد ترامپ به ساختمان کنگره آمریکا از دیگر 
موضوعاتی بود که در جریان مناظره سه‌شــنبه 

شب مطرح شد. 
آنچه در ایــن میان باید موردنظــر قرار بگیرد 
این است که نظرسنجی‌هایی که بلافاصله پس از 

مناظره »جی دی ونس« و »تیم والز« نامزدهای 
احزاب جمهوری‌خواه و دموکــرات برای معاونت 
ریاست‌جمهوری آمریکا برگزار شــد، نشان داد 
سیاستمدار جمهوری‌خواه با اعتماد به ‌نفس بیشتر 
و آماده‌تــر از رقیب دموکرات خود ظاهر شــد. با 
این‌حال، نظرسنجی مشــترک »سی‌بی‌اس« و 
»یوگاو« نشان داد که از نظر ۱۶۳۰ شرکت‌کننده 
در این نظرســنجی، ونس و والــز در این مناظره 
انتخاباتی عملکرد یکســانی داشــتند. بر اساس 
این نظرســنجی، ۴۲ درصــد از آمریکایی‌ها باور 
دارند ونس که به‌عنوان معــاون »دونالد ترامپ« 
در انتخابات شرکت کرده، در مناظره پیروز شده 
اســت. رقیب دموکرات وی، یعنی والز هم از نظر 

۴۱ درصد از شــرکت‌کنندگان در نظرســنجی، 
عملکرد بهتــری داشــت و پیروز مناظــره بود. 
همچنین ۱۷ درصد از شرکت‌کنندگان گفتند هر 
۲ سیاستمدار عملکرد یکسانی داشتند و هیچ‌یک 
نتوانست دیگری را شکست دهد. بر خلاف مناظره 
مستقیم ترامپ و »کامالا هریس« در ۱۰ سپتامبر 
که سرشار از اظهارات جنجالی و غیرواقعی ترامپ 
بود، ۸۸ درصد از بینندگان نظرســنجی معاونان 
انتخابات ریاســت‌جمهوری آمریکا گفتند لحن 

مناظره‌کنندگان »عموماً مثبت« بوده است.
۷۴ درصد از شــرکت‌کنندگان در نظرسنجی 
باور دارند اظهارات والز منطقی بوده، نه افراطی. در 
مقابل، ۶۵ درصد از شرکت‌کنندگان چنین نظری 
را درباره رقیب جمهوری‌خواه وی مطرح می‌کنند. 
آن‌طور که از نظرســنجی مشــترک سی‌بی‌اس 
و یوگاو پیدا اســت، محبوبیت والز و ونس پس از 
مناظره به ترتیب ۷ درصد و ۹ درصد افزایش یافت. 
همچنین بر اساس نظرسنجی سی.‌ان.‌ان که با 
حضور ۵۷۴ رأی‌دهنده ثبت ‌شده در آمریکا برگزار 
شد، شرکت‌کنندگان ارزیابی مشابهی از عملکرد 
این ۲ رقیــب معاونت ریاســت‌جمهوری آمریکا 
داشــتند. نتایج این نظرسنجی نشان می‌دهد که 
۵۱ درصد از بینندگان مناظــره می‌گویند ونس 
عملکرد بهتری داشــته و ۴۹ درصد از آنان چنین 
نظری را درباره والز مطرح می‌کنند. این در حالی 
است که پیش از برگزاری مناظره، نظرسنجی‌ها 

نشان می‌داد ۵۴ درصد از آمریکایی‌ها انتظار دارند 
والز عملکرد بهتری داشته باشد. همچنین بر اساس 
نظرسنجی سی‌ان‌ان، ۳۷ درصد از شرکت‌کنندگان 
گفتند توانست به‌خوبی از سیاست‌های ترامپ دفاع 
کند، در حالی که تنها ۳۳ درصد از شرکت‌کنندگان 
دفاع والتز از هریس را مطلوب ارزیابی کردند. علاوه 
بر این، ۴۸ درصد از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی 
سی‌ان‌ان گفتند چشم‌انداز والز برای آینده آمریکا 
را مشابه چشم‌انداز خود می‌دانند. در مقابل، تنها 
۳۹ درصد از شرکت‌کنندگان ازن نظر را درباره ونس 
داشــتند. از نظر میزان تاثیرگذاری این مناظره، 
می‌توان گفت که بر اساس نظرسنجی سی‌ان‌ان، 
تنها یک درصــد از آمریکایی‌ها پس از مشــاهده 

مناظره تصمیم گرفتند که نامــزد مورد حمایت 
خود در انتخابات نوامبر )۱۵ آبان( را تغییر دهند. 
نظرسنجی‌های ملی نشان می‌دهد که در مجموع 
کامالا هریس ۲.۶ درصد محبوبیت بیشتری نسبت 

به دونالد ترامپ دارد. 

باز هم ترامپ!
آنچه در خصوص مناظره دو نامزد معاونت رایت 
جمهوری ایالات متحده باید مورد نظر قرار بگیرد 
این است که اساساً هر دو نفر به دنبال آن هستند تا 
بتوانند نامزد حزب خــود یعنی هریس و ترامپ را 
در افکار عمومی بالا بکشند و در حاشیه آن تلاش 
می‌کنند هر طور که شده اوضاع و احوال را به نفع 
خود پیشببرند اما مساله اینجاست که ترامپ باز 
هم در این میان به عنوان سوژه اصلی جدل مطرح 
می‌شود که نشان می‌دهد بازخوردهای سخنان و 
رفتار او در ایالات متحده همانند گذشــته نیست 
و خروجی منفی به جای گذاشته است. در همین 
راستا خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشت: »ترامپ 
روز یکشنبه در گردهمایی شهر ایری در پنسیلوانیا 
از همان اصطلاحاتی استفاده کرد که روز قبل از آن 
بکار برده بود و خطاب به جمعیت حاضر گفته است 
که هریس مسئول »تهاجم« مهاجران به مرز آمریکا 
و مکزیک است و باید به دلیل اقداماتش استیضاح 
شود و تحت پیگرد قانونی قرار گیرد. وی جو بایدن 
رئیس جمهوری آمریکا را نیز از لحاظ روانی معیوب 
توصیف کرد و گفت بر این باور اســت که هریس 
نیز با مشــکلات روانی به دنیا آمده اســت. نامزد 
جمهوریخواهان در انتخابات ۲۰2۴ همچنین گفت 
که هریس مشکلی دارد، من نمی دانم این مشکل 
چیست، اما قطعا عیبی وجود دارد و شما آن را می 

دانید، همه می‌دانند. 
در حالی که زمان چندانی تا انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا باقی نمانده است، ترامپ استفاده 
از حملات لفظی علیه رقیب خود را تشدید کرده 
اســت. ادعاهای ترامپ درباره پیگیــرد قانونی 
دشمنان سیاسی‌اش، فاصله گرفتن از هنجارهای 
آمریکا را نشان می‌دهد که در آن دستگاه قضایی 
باید از نفوذ سیاسی مصون باشد. ترامپ در واکنش 
به پرونده های حقوقی خود مدعیست که دادستان 
های ایالتی و فدرال او را به دلایل سیاســی هدف 
قرار داده اند و شــاهدی برای تایید ادعاهای آنها 
وجود ندارد. اگر او در انتخابات پیروز شود می تواند 
خود را در پرونده های فدرال عفو کند یا به وزارت 
دادگســتری دســتور دهد تحقیقات درباره او را 
متوقف کند. ترامپ، هریس را که به عنوان اولین زن 
سیاه پوست در انتخابات نوامبر )آبان( با وی رقابت 
می‌کند، تاکنون »ضعیف«، »احمق« و »تنبل« 
توصیف کرده است. اما جمهوریخواهان متحد او 
علنا و مخفیانه به او گوشزد می‌کنند که باید دست از 
توهین‌های شخصی بردارد و مسائلی مانند اقتصاد، 
مهاجرت و سایر مسائل را مورد نقد قرار دهد. حال 
باید دید که آیا محافظه‌کاران بیش از گذشته از او 

فاصله خواهند گرفت یا خیر؟ 

نامزدهای معاونت ریاست‌جمهوری آمریکا در مناظره خود درباره ترامپ، خاورمیانه و برجام سخن گفتند؛ 

تاکید بر بدیهیات در میانه عدم اقبال عمومی 
نشریه هیل: 

سیاست بایدن، اوکراین را به سمت 
تسلیم‌شدن پیش می‌برد

بیش از ۲ سال و نیم از جنگ اوکراین می‌گذرد و هنوز 
هیچ چشــم‌اندازی برای صلح در این کشور وجود ندارد. 
این درحالیست که برخی کشورهای غربی به‌ویژه ایالات 
متحده آمریکا به جای تمرکز بر راه‌حل‌های دیپلماتیک 
جهت حل‌وفصل این درگیری، بر روی ارسال کمک‌های 
مالی و نظامــی به کی‌یف پافشــاری می‌کنند و از طرفی 
روسیه هم بارها خاطر نشان کرده که تداوم چنین روندی 

صرفا این جنگ را طولانی‌تر می‌کند. 
نشریه »هیل« در گزارشی با اشــاره به سیاست‌های 
رئیس‌جمهور آمریکا در قبال اوکراین می‌نویســد: »جو 
بایدن، رئیس‌جمهور کنونی آمریــکا همچنان به تامین 
مالی جنگ اوکراین ادامه می‌دهد؛ جنگی که بسیاری آن 
را ظاهرا یک درگیری بی‌پایان تلقی می‌کنند. هم‌چنین 
سیاست رئیس‌جمهور بایدن به تداوم ارسال تسلیحات 
به کی‌یــف و دادن اختیار برای رهایی خودش، مســیر 
را برای روســای بعدی ایالات متحده هموار می‌سازد تا 

حمایت‌های آمریکا از اوکراین را قطع کنند«. 
این رســانه آمریکایــی در ادامه به طــور جداگانه به 
نامزدهای انتخابــات ریاســت‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا 
می‌پردازد و ســناریوهای احتمالی را در صورت پیروزی 
هر کدام چنین بررســی می‌کند: »ایالات متحده آمریکا 
تحت ریاست »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور سابق و نامزد 
حزب جمهوری‌خواه ناگهان طی ۲۴ ساعت به کمک‌های 
واشنگتن به کی‌یف خاتمه می‌دهد و اگر »کامالا هریس« 
معاون رئیس‌جمهور بایدن و نامــزد حزب دموکرات در 
انتخابات پیروز شود، به‌تدریج اما ناگزیر پایان کمک‌های 

آمریکا به اوکراین را رقم می‌زند«. 
هیل در ادامه این گزارش تاکید می‌کند که لفاظی‌های 
بایدن و هریس در مــورد اوکراین بیشــتر از آنکه جنبه 
حمایتی از این کشــور داشــته باشــد، موجب تقویت 
»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روســیه در این جنگ 

می‌شود. 

این نشریه با اشاره به سخنرانی رئیس‌جمهور آمریکا 
در هفتاد و نهمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد در 
نیویورک که بر حمایت تمام‌قد ایالات متحده و شرکای 
ناتو از اوکراین تاکید کرد، می‌نویسد که »اقدامات دولت 
آمریکا با چنین بیانیه‌های پر زرق و برقی همخوانی ندارد 
زیرا همچنان پس از گذشت ۲ و نیم سال از جنگ اوکراین، 
ده‌ها هزار اوکراینی کشته، میلیون‌ها نفر آواره شده‌اند و 

زیرساخت‌های حیاتی این کشور نابود می‌شوند«. 
دونالد ترامپ بارها تاکیــد کرده که اگر رئیس‌جمهور 
شــود، اوضاع اوکراین و وضعیتی که بایدن ســاخته را 
مدیریت خواهد کرد. او هم‌چنین گفته است که از طرفین 
می‌خواهد با یکدیگــر مصالحه کنند تا بــه پایان فوری 
جنگ نزدیک شــوند. ترامپ بارها تاکید کرده که اگر در 
انتخابات ریاســت‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا پیروز شود، 
پیش از مراســم تحلیف و حتی طی ۲۴ ساعت به جنگ 
اوکراین خاتمه خواهد داد. برخی از رســانه‌ها و مقامات 
گمانه‌زنی می‌کنند که شاید او چنین کاری را با واگذاری 
قلمروهای اوکراینی به روسیه انجام خواهد داد؛ اقدامی 
که برای »ولودیمیر زلنســکی« رئیس‌جمهور اوکراین 

خوشایند نیست. 
اگر »کامالا هریــس« رئیس‌جمهور آمریکا شــود و 
سیاســت‌های امنیت ملی و خارجه را به‌دست بگیرد، با 
»دو راهی« مواجه خواهد شد که رئیس‌جمهور بایدن از 
سال ۲۰۲۲ با آن مواجه است؛ آیا آمریکا باید به اوکراین 
برای پیروزی در این جنگ و خروج نیروهای روســیه از 
قلمرو اوکراینی کمک کند و یا اینکه آمریکا باید صرفا به 
ارسال تســلیحات به اوکراین و کمک به بقای این کشور 

کمک کند؟ 
بایدن و هریــس تاکنون به این معتقدنــد که ایالات 
متحده باید از حمایت بسیار زیاد از دفاع اوکراین خودداری 
کند تا جلوی تنش‌ها و رویارویی مســتقیم با روســیه را 
بگیرند. برای مثال، »ولودیمیر زلنســکی« مدت‌هاست 
تقاضای استفاده از موشک‌های دوربرد در حمله به خاک 
روسیه را عنوان کرده و مدعی شده که این اقدام می‌تواند به 
»پیروزی« اوکراین منجر شود اما »جو بایدن« از رویارویی 
مستقیم با روسیه و پاســخ احتمالی این کشور به چنین 
اقدامی واهمه دارد و به همین دلیل هنوز به درخواســت 

رئیس‌جمهور اوکراین پاسخ مثبت نداده است. 
نشــریه »هیل« در پایان این گزارش می‌نویسد: »اگر 
بایدن و هریس از ارائه تســلیحات و اختیارات مورد نیاز 
اوکراین برای پیروزی امتناع کنند و در عوض آن را به یک 
جنگ فرسایشی آهسته بسپارند، لفاظی‌های الهام‌بخش 
آنها پوچ می‌شود. اما آنچه که آنها واقعا ارائه می‌دهند، صرفا 
یک نسخه بلندمدت‌تر از طرح ترامپ برای قطع حمایت 

ایالات متحده از اوکراین است«. 
این در حالیست که ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور 
اوکراین در ویدئو شبانه خود با اشــاره به برنامه‌های آتی 
کشورش بیان کرد: »تیم‌های آمریکایی و اوکراینی برای 
نشســت آتی گروه تماس دفاعی اوکراین در رامشتاین 
آلمان آماده می‌شوند«. رئیس‌جمهور اوکراین افزود که 
کشور و متحدانش قصد دارند طی این نشست، بیست و 
هفتمین توافقنامه امنیتی را امضا کنند و احتمالا مسئله 
»تسلیحات و تجهیزات برای ســربازان« در این نشست 

مورد بحث و گفت‌وگو قرار خواهد گرفت. 
ولودیمیر زلنســکی هفته گذشــته برای شرکت در 
هفتاد و نهمین نشســت مجمع عمومی ســازمان ملل 
متحد وارد نیویورک شد و سپس جهت گفت‌وگو با »جو 
بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا و ارائه برنامه‌ای موســوم به 
»طرح پیروزی« به واشــنگتن سفر کرد و در تلاش بود تا 
تضمین‌های امنیتی و هم‌چنین تســلیحات بیشتری از 

آمریکا و متحدانش برای جنگ با روسیه دریافت کند.
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جهان نما

رامین پرتو

کلودیا شــینبائوم ۷۰ سال بعد از 
آنکه زنان در مکزیک حق رای به دست 
آوردند توانست تبدیل به اولین رئیس 
جمهور زن این کشــور با کسب یک 
پیروزی تاریخی در انتخابات ریاست 
جمهوری اوایل ماه ژوئن گذشــته در 
این کشور شود. شــینبائم که از حزب 
چپ‌گرای »جنبش بازســازی ملی« 
)مورنا( و متحد »آندرس مانوئل لوپز 
اوبرادور« رئیس‌جمهور ســابق است، 
در ســخنرانی خطاب بــه جمعی از 
مســتمعینش در میدان اصلی شهر 

مکزیکوســیتی تاکید کــرد: »من به 
تنهایی به اینجا نرسیدم بلکه با حمایت 
تمامی زنان مکزیک به اینجا رسیدم. نه 
به نژاد پرستی، نه به تبعیض طبقاتی 
و نه به مردســالاری«. به دنبال شروع 
دوره ریاســت جمهوری شــینبائوم 
هزاران تن از حامیــان او و حزب مورنا 
در میــدان اصلی پایتخــت مکزیک 
تجمع برگزار کردند. شینبائوم وعده 
داده تا برنامه‌های مانوئل لوپز اوبرادور 
را در راســتای بهبود وضع معیشتی 
طبقه فقیــر و کارگر مکزیــک ادامه 

دهد. شــینبائوم در ســخنرانی خود 
بعد از ادای سوگند ریاست جمهوری 
گفت: »من یک مــادر و مادربزرگ و 
همچنین یک زن دانشمند و مقید به 
مذهب هستم که تاکنون توسط اراده 
مردم مکزیک تبدیل به رئیس جمهور 
کشور شده‌ام. من به شما پشت نخواهم 
کرد و از شما خواســتارم که به جریان 
اقدامات تاریخ‌ساز خود ادامه دهید«. 
او وعده‌های خود برای دوره ریاســت 
جمهوری را فهرست کرده و قول ادامه 
دادن به روند افزایش پایه دستمزدها، 
بهبــود حقوق‌های بازنشســتگی و 
کاستن از تعداد ساعات کاری در هفته 
از ۴۸ ساعت به ۴۰ ساعت را داد. اولین 
رئیس جمهور زن مکزیک از سوی دیگر 
قول تقویت و حمایــت از یکپارچگی 
اقتصادی در آمریکای شمالی از طریق 
توافق سه جانبه میان مکزیک، کانادا و 
ایالات متحده را در راستای بهره بردن 
از فرصتهــا داد. او در ادامه همچنین 
وعده احترام به تکثر فرهنگی و افزایش 
فرصت‌ها برای زنان در جامعه مکزیک 

را داد.

اولین رئیس جمهور زن مکزیک سوگند یاد کرد
خبر

تاکشــی ایوایا، وزیر امورخارجه 
دولت ژاپن دیروز )چهارشنبه( گفت 
که طرح »ناتوی آسیایی« که توسط 
نخســت وزیر ژاپن مطرح می‌شــود 
مســاله‌ای میان تا بلندمدت اســت 
و اجــرای آن فوری بــا قریب‌الوقوع 
نیست. ایوایا در یک کنفرانس خبری 
در توکیــو دراین باره گفــت: تصور 
میکنم در کنار تــاش ها برای ایجاد 
شــبکه چند لایه از کشــورهای هم 
فکر و تقویت بازدارندگی منطقه‌ای، 
این )ناتوی آســیایی( طرحی برای 

آینده باشــد. وی افزود: دشوار است 
که بلافاصله ســازوکاری برای اعمال 
تعهدات دفــاع چندجانبه در آســیا 
بوجود آورد، بنابراین این امر بیشــتر 
دیدگاهی برای آینده اســت. شیگرو 
ایشیبا نخســت وزیر جدید ژاپن در 
ماه سپتامبر درمقاله ای به اندیشکده 
»انســتیتو هودســون« از واشنگتن 
خواسته بود تا بر روی نسخه »ناتوی 
آسیایی« بعنوان یک عامل بازدارنده 
در قبــال چین با اســتفاده از نیروی 
نظامی، متمرکز شــود. بــه گزارش 

رویترز، این طرح با بدبینی کشورهای 
آسیایی مواجه شده و اســتقبالی از 
آن صورت نگرفته اســت. سه‌شنبه 
نیز سوبرامانیام جایشنکار وزیر امور 
خارجه هنــد در نشســتی در بنیاد 
کارنگی واشــنگتن اعــام کرد که 
کشورش با چشم انداز ناتوی آسیایی 
که شیگرو ایشیبا، نخست وزیر جدید 
ژاپن مطرح می‌کند، موافق نیســت. 
وی تاکید کرد: بر خــاف ژاپن، هند 
هرگز متحد کشور دیگری نبوده است. 
همچنین وزیر دفاع ژاپــن نیز اعلام 
کرد که وزارتخانه‌اش دستوری مبنی 
بر ایجاد نسخه آســیایی ناتو دریافت 
نکرده است. نخست وزیر جدید ژاپن 
که روز سه‌شنبه با تایید قاطع پارلمان 
رســما عهده دار این ســمت شد، در 
نخســتین اقدام خارجی خود با کاخ 
ســفید تماس گرفت. وی در تماس 
با جو بایــدن رئیس جمهوری آمریکا 
تصریح کــرد که دنباله رو سیاســت 
نظامی ســلف خود فومیو کیشــیدا 
خواهد بود و قصد تقویت همکاری‌ها 

با واشنگتن را دارد. 

خبر

عقب‌نشینی ژاپن از اجرای قریب الوقوع طرح ناتوی آسیایی

یســرائیل کاتس، وزیــر خارجه 
اســرائیل امــروز )چهارشــنبه( در 
بیانیه‌ای اعلام کرد: »آنتونیو گوترش، 
دبیرکل ســازمان ملل در اســرائیل 
عنصری نامطلوب است و از ورود او به 

اسرائیل جلوگری به عمل می‌آید«. 
به گزارش اسپوتنیک، وزیر خارجه 
اســرائیل همچنین ادامــه داد، این 
تصمیم به دلیــل واکنش گوترش به 
حملات ایران علیه اراضی اشــغالی 

گرفته شــده، چون دبیرکل سازمان 
ملل این اقدام از سوی ایران را محکوم 
نکرده اســت! کاتس همچنین گفت 
که گوترش از اسرائیل »متنفر« است 
و او را »لکه ننگی« در تاریخ ســازمان 

ملل دانست. 
گوتــرش پیشــتر گفته بــود که 
مردم فلســطین مدت‌هــای زیادی 
اســت که هدف اقدامــات خصمانه 
شهرک‌نشــینان و خشــونت‌های 

آنها قرار دارند و اقتصــاد آنها از بین 
رفته، بی خانمانی و آوارگی را تجربه 
می‌کنند و خانه‌هایشان نابود و ویران 
می‌شــود. ماه گذشــته میلادی نیز 
اعضای سازمان ملل به صورت جمعی 
اقدامی غیرالــزام آور را مورد حمایت 
قرار دادند که بر اســاس آن، اسرائیل 
باید به نزدیک به ۶۰ سال اشغالگری 
 طولانی مدت کرانه باختری اشغالی 

پایان دهد. 
این در حالیســت کــه دبیرکل 
سازمان ملل روز گذشته )چهارشنبه( 
تأکید کرد باید به هــر بهایی جلوی 
جنگ فراگیــر در لبنــان را گرفت. 
اســتفان دوجاریــک، ســخنگوی 
»آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان 
ملل گفت: گوتــرش خواهان توقف 
فوری جنــگ در لبنان اســت. وی 
تأکید دارد که باید به هر بهایی جلوی 
جنگ فراگیر در لبنان را گرفت و باید 
به حاکمیت و تمامیــت ارضی لبنان 

احترام گذاشته شود. 

حــزب‌الله لبنــان اعلام کــرد که 
رزمندگان مقاومت اسلامی لبنان در حال 
درگیری با نظامیان اسرائیل هستند که از 
شرق به شهرک مرزی »مارون الراس« 
در جنوب لبنان نفــوذ کردند. حزب الله 
افزود: در این درگیری، شــمار زیادی از 
نظامیان اسرائیل زخمی شده و درگیری 
ها همچنان ادامه دارد. مقاومت اسلامی 
لبنان همچنین در بیانیه ای اعلام کرد که 
در حمایت از مردم و مقاومت فلسطین و 

غزه و دفاع از لبنان و مردم آن، صبح دیروز 
)چهارشنبه( ساعت ۹:۲۰ دقیقه صبح با 
تعدادی موشک کاتیوشا، پادگان ینظامی 
»زرعیت« را مســتقیم هدف قرار داده 
است. مقاومت اسلامی لبنان صبح دیروز 
)چهارشنبه( ســاعت ۹:۳۰ هم تجمع 
نظامیان اسرائیل در شهرک »اویویم« را 
با تعدادی موشک هدف قرار داد. ساعت 
۱۰:۱۰ دقیقه دیروز )چهارشــنبه( نیز 
نیروهای مقاومت اسلامی لبنان مناطق 

شــمالی شــهر حیفا را هدف حملات 
موشــکی قرار دادند. شهرک »ادمیت« 
راس ســاعت ۱۱:۳۰ دقیقــه صبــح 
چهارشنبه نیز هدف حملات موشکی 
حزب الله قرار گرفت. این در حالی است 
که منابع صهیونیستی اذعان کردند که ۴ 
نظامی اسرائیل در کمینی که حزب‌الله در 
منطقه »العدیسه« واقع در جنوب لبنان 
ایجاد کرده بود کشته شده و بیش از ۲۰ 
نفر دیگر زخمی شده‌اند. عملیات حزب‌الله 
در پاســخ به جدیدترین حمله اسرائیل 
به لبنان صورت گرفــت. جنگنده‌های 
اسرائیل صبح دیروز )چهارشنبه( مناطق 
الخیام، کفرکلا و سهل مرجعیون در لبنان 
را بمباران کردند. ساختمان‌های مسکونی 
در منطقه ضاحیه در جنوب بیروت نیز 
طی سه‌شــنبه شــب تاکنون هفت بار 
از ســوی اســرائیل بمباران شد. ارتش 
اسرائیل صبح دوشنبه دوم مهر حملات 
گسترده به مناطق مختلف جنوب لبنان 
را آغاز کرد که تا این لحظه نیز همچنان 

ادامه دارد.

درگیری زمینی حزب‌الله با نظامیان اسرائیل در جنوب لبناناسرائیل ورود گوترش به تل‌آویو را ممنوع اعلام کرد! 

نتایج نظرسنجی‌هایی که بعد از 
مناظره معاونین ریاست جمهوری 

انجام شد نشان می‌دهد که ۵۱ درصد 
از بینندگان مناظره می‌گویند ونس به 
عنوان نامزد جمهوریخواهان عملکرد 
بهتری داشته و ۴۹ درصد از آنان چنین 

نظری را درباره والز مطرح می‌کنند؛ 
به معنای آنکه گزینه ترامپ در افکار 

عمومی بهتر ظاهر شده است

ترامپ، هریس را که به عنوان اولین زن 
سیاه پوست در انتخابات نوامبر )آبان( 

با وی رقابت می‌کند، تاکنون »ضعیف«، 
»احمق« و »تنبل« توصیف کرده و بر 

همین اساس جمهوریخواهان متحد او 
علنا و مخفیانه به او گوشزد می‌کنند که 

باید دست از توهین‌های شخصی بردارد 
و مسائلی مانند اقتصاد، مهاجرت و سایر 

مسائل را موردنقد قرار دهد


